
Maďarsko neschválí šestý balíček sankcí proti
Rusku, potvrdil ministr zahraničí Szijjártó
- CZ24 News | 10. května 2022

MAĎARSKO: Bez ruské energie by maďarská ekonomika nejspíš zkolabovala.

Maďarsko neschválí šestý balíček sankcí Evropské unie proti Rusku, řekl v neděli po zkrachovavším
summitu EU o tomto sporném problému ministr zahraničí a obchodu Péter Szijjártó.

„Nebudeme v Bruselu hlasovat pro další balíček sankcí, dokud nebude řešení pro
energetickou bezpečnost Maďarska,“ napsal v prohlášení Szijjártó.

„To je velice jednoduchý fyzický fakt, že tato potrubí nás v současnosti propojují
s Ruskem a i potrubí ze západu jsou též zásobována ruským zemním plynem a ropou,“
řekl minulý týden BBC vládním mluvčí Zoltán Kovács, když vysvětloval, že by bylo
nemožné tuto závislost změnit nejen během několika měsíců, ale i během několika let.

 

 

Spolu s tím, jak Maďarsko zjevně ve své opozici k odříznutí se od ruské ropy postupuje samo, tak
mnohé další země, které též závisí na ruské energii, se o této věci nechávají slyšet včetně Rakouska,
Česka a Slovenska. Nicméně úplné embargo na ruskou ropu by bezpochyby otřáslo celou EU a
světovými trhy a nejspíš by vyhnalo ceny ropy strmě do výšin.

„Dnes jsem opět telefonicky mluvil se svým přítelem Shahidem Abdullahem, předsedou
Valného shromáždění OSN, s nímž ve spojitosti s válkou na Ukrajině často
konzultujeme,“ napsal Szijjártó ve svém příspěvku. Maďarský ministr zahraničí požádal
Abdullaha, aby dále za využití veškeré pravomoci Spojených národů zařídil zastavení
palby, neboť „je v zájmu Maďarska dosáhnout míru, co nejdříve to bude možné.“

 

„Rovněž jsme mluvili o dalším balíčku sankcí v Bruselu. Shahid si je dobře vědom, že
jsme až dosud hlasovali pro všechny sankční balíčky, ale tento poslední by v Maďarsku
zničil bezpečnost dodávek energie, kdy ta zatím stojí na pevném základě. Jelikož
neexistuje žádné řešení problému způsobeného bruselským návrhem, nebudeme pro

https://cz24.news/madarsko-neschvali-sesty-balicek-sankci-proti-rusku-potvrdil-ministr-zahranici-szijjarto/
https://cz24.news/madarsko-neschvali-sesty-balicek-sankci-proti-rusku-potvrdil-ministr-zahranici-szijjarto/
https://cz24.news/donate/


tento balíček hlasovat,“ napsal Szijjártó.

Náhledový obrázek: Hungarian Minister of Foreign Affairs and Trade Péter Szijjártó. (Facebook)

 

Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

 

ZDROJ

https://t.me/cz24news
https://www.reformy.cz/madarsko-neschvali-sesty-balicek-sankci-proti-rusku-tvrdi-ministr-zahranici-szijjarto/

